
 
 

Kupní smlouva 
uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami podle  § 2079 a násl. zák. č. 89 / 2012 Sb. 
Vztahy mezi kupujícím a prodávajícím, které nejsou smluvně upraveny, se řídí platnými 
právními předpisy. 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
 
 
Prodávající: 

Název:   Drut ěva, výrobní družstvo 
Adresa:   Dělnická 54/1020, 170 00 Praha 7 - Holešovice 
Zastoupený: Mgr. Kristýna Bukovská, předsedkyně družstva a Jiřím Prokopem, členem 

představenstva 
IČO:   00027618 
DIČ:                           CZ00027618 
Bankovní spojení: Komerční banka 
Číslo účtu:   216 071/0100 
                                      
                                       (dále jen prodávající) 
 
Kupující:  

Název: Gymnázium Dr. Karla Polesného Znojmo, příspěvková organizace  
Adresa:   náměstí Komenského 945/4 
Zastoupený:  RNDr. Jiří Peroutka, ředitel školy 
IČO:            494 38 867 
DIČ:   CZ 49438867 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu:   1580968329/0800 
 
    (dále jen kupující) 
 
 

uzavírají tuto kupní smlouvu: 
 
 

II. Předmět koupě, doba a způsob dodání 
 
Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu „Školní nábytek“ dle poptávky ze 
dne 18.10.2017. Předmětem této kupní smlouvy je i závazek kupujícího převzít tato zařízení v souladu 
s ustanoveními této smlouvy a zaplatit za ně kupní cenu. 
 
 

III.  
Doba plnění 

 
Předpokládaný termín dodání :  4-5 týdnů od objednání  



 
 

IV.  
Způsob a místo plnění 

 
     Kupující převezme zboží po avízu prodávajícího na Gymnázium Dr.Karla Polesného Znojmo, 
nám.Komenského 945/4, Znojmo. Prodávající je povinen předat kupujícímu společně s dodáním 
zboží dodací list a kupující potvrdí převzetí zařízení na dodacím listě. Dopravu zboží od prodávajícího 
zajišťuje a hradí prodávající.  
     Prodávající odveze a ekologicky zlikviduje na vlastní náklady veškeré obaly, ve kterých byly 
jednotlivé části předmětu dodávky kupujícímu dopraveny. 
 
 

V. 
 Cena plnění 

 
     Celková cena zboží včetně náhradního plnění představuje částku  
Cena bez DPH  55 858,16  Kč 
DPH (21%)    11 730,21 Kč 
Cena včetně DPH  67 588,37  Kč 
 
     Cena je stanovena jako konečná a nejvýše přípustná a platí po celou dobu termínu plnění smlouvy. 
Cena již obsahuje veškeré náklady nutné k úplnému a kvalitnímu poskytnutí dodávky včetně dopravy 
a montáže. 
 
 
 

VI. 
 Platební podmínky 

 
     Strany se dohodly, že kupující uhradí kupní cenu na základě faktury vystavené prodávajícím a 
splatné do 14 dnů ode dne prokazatelného obdržení faktury kupujícím. Faktura bude splňovat veškeré 
náležitosti daňového dokladu a náležitosti účetního dokladu. V případě, že je kupující v prodlení s 
placením faktury, náleží prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky denně. 
 
 

VII.  
Odpovědnost za vady, záruka 

 
     Zboží bude dodáno bez právních vad. 
     Na zboží se poskytuje záruka v délce 36 měsíců. Během záruční doby zahájí dodavatel na výzvu 
kupujícího odstranění vad nejpozději do 30 dnů. Dispečerským místem pro hlášení poruch je adresa 
dodavatele. 
     Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zařízení pro vady, za které 
odpovídá prodávající. Tato podmínka neplatí v případě, že prodávající poskytl kupujícímu po dobu 
opravy náhradní zařízení odpovídajících parametrů. Ani v této záruční době neručí prodávající za 
vady, jež byly způsobeny po předání zařízení vnějšími událostmi, které nezpůsobil. Jedná se 
především o poškození zařízení živelnou pohromou nebo uživatelem, dále o vady vzniklé neodbornou 
obsluhou zařízení příp. technickým zásahem, ke kterému nebyl kupující oprávněn.  
     Vady skryté a vady jakosti uplatní kupující u prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění, nejpozději však do konce záruční doby. Reklamace kupujícího musí být písemná, obsahuje 
popis vady a způsob, jak se vada projevuje. 
 
 



 
 

VIII. 
 Pozáruční servis 

 
     Prodávající se zavazuje dodávat za úplatu pro příslušná zařízení náhradní díly minimálně po dobu 4 
let. 
     Prodávající zajistí v případě zájmu kupujícího pozáruční technický servis příp. opravu dodaného 
zboží na základě samostatné smlouvy, nebo písemného dodatku k této kupní smlouvě. 
 
 

IX.  
Závěrečná ustanovení 

 

     Prodávající prohlašuje, že je způsobilý k zajištění kompletní dodávky. 
     Pokud dojde činností prodávajícího ke způsobení škody kupujícímu, je prodávající povinen bez 
zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. 
     Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. 
     Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní 
strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 
     Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 
     Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich práv a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 
     Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění. 
     Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 
stran, přičemž kupující obdrží jedno a prodávající jedno vyhotovení. 
     Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 
 
 
Praha, dne ............................     Znojmo, dne ......................... 
 
 
 
 
……………………….                                                                            ……………………….   
 za  prodávajícího                                                                                         za kupujícího 
    Jiří Prokop            RNDr. Jiří Peroutka 
člen představenstva         ředitel školy 
    

a 
 
……………………….. 
za prodávajícího 
Mgr. Kristýna Bukovská 
předsedkyně družstva 


